
Informace o záměru 
 

Přechod pro chodce s dynamickým zpomalovacím semaforem a 

navazujícími chodníky, ul. Perucká, Veltěže  

                                

 

Realizací projektu dojde k vybudování nového přechodu pro chodce s dynamickým 

zpomalovacím semaforem a navazujícími chodníky v ul. Perucká před multifukčním objektem 

č. p. 73 (obecní úřad, mateřská škola, knihovna, společenský sál a sportovní zázemí). 

Chodníky budou provedeny z betonové dlažby 20x10x6 cm barvy přírodní šedé. Reliéfní 

dlažba bude červená. Nasvícení přechodu pro chodce bude zhotoveno pomocí dvou lamp 

veřejného osvětlení na stožárech výšky 6 m s LED svítidly, napojení lamp bude pomocí nového 

kabelového vedení CYKY 4x16 ze stávajících lamp veřejného osvětlení. Pro napájení 

semaforu bude pod silnicí ll/239 v místě přechodu pro chodce proveden protlak s chráničkami 

pro protažení kabelového vedení, nebo bude provedeno vrchní vedení s napojením na 

stávající nebo nové odběrné místo. Přechod bude proveden v šířce 6,50 m bez zúžení 

komunikace. Realizované úseky chodníků a přechod budou respektovat vyhlášku č. 398/2009 

Sb. Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb.  



 
 

 

2 

 

 

Obrázek 1 – Situační výkres 

 

Výstupem projektu budou nové chodníky před objektem č.p. 73 v celkovém rozsahu 167 m2 a 

2 prvky vedoucí k integrované ochraně chodců – přechod pro chodce v šířce 6,5 m a 

dynamický zpomalovací semafor při novém přechodu pro chodce. 

 

Celkové výdaje projektu: 2 335 457,37 Kč včetně DPH 

 

Předpokládané zdroje financování realizačních výdajů: 

Rok / položka Kč % podíl 

Obec Veltěže 116 772,87 5 

Evropský fond pro regionální rozvoj 2 218 684,50 95 

Celkem zdroje financování 2 335 457,37 x 

 


